
Государственное автономное нетиповое образовательное учреждение
Воронежской области 

«Региональный центр выявления, поддержки и развития способностей 
и талантов у детей и молодежи «Орион»

П Р И К А З

ЛХ>ЛЗ г. № /9 3

г. Воронеж

О проведении областных туристских слетов на пешеходных и водных 
дистанциях среди обучающихся и педагогов

Во исполнение приказа департамента образования Воронежской 

области от 24.03.2023 № 341 «О проведении областных туристских слетов на 

пешеходных и водных дистанциях среди обучающихся и педагогов» 

п р и к а з ы в а ю :

1. Провести:

- 18-20 апреля 2023 года областной туристский слет на пешеходной 

дистанции среди обучающихся и педагогов (далее -  пешеходный слет);

- 17-18 мая 2023 года областной туристский слет на водной дистанции 

среди обучающихся и педагогов (далее -  водный слет).

2. Утвердить положения о проведении пешеходного слета и водного 

слета согласно приложениям 1, 2 к настоящему приказу.

3. Поручить организацию и проведение пешеходного слета и водного 

слета Ресурсному центру детского отдыха и туризма Воронежской области 

(Сегодина).

4. Утвердить распределение обязанностей для подготовки и проведения 

пешеходного слета и водного слета между сотрудниками учреждения согласно 

приложениям 3, 4.

5. Главному бухгалтеру Грачевой Н.Н. обеспечить целевое 

использование денежных средств согласно утвержденной смете расходов и в 

рамках выделенных лимитов из средств областного бюджета,



предусмотренных по подпрограмме 3 «Развитие дополнительного 

образования детей, выявление и поддержка лиц, проявивших выдающиеся 

способности» государственной программы Воронежской области «Развитие 

образования», утвержденной постановлением Правительства Воронежской 

области от 17.12.2013 № 1102.

5. Назначить Дубровскую Н.В., заместителя директора, ответственной 

за прием и хранение материальных ценностей, Лукашеву Е.В., педагога- 

организатора ответственной за предоставление отчета о проведении 

пешеходного и водного слетов, списание материальных ценностей, 

приобретенных в рамках их проведения, в срок до 26 мая 2023 года.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора Дубровскую Н.В.

Директор


